ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
муфтию Исмаилу-хаджи Бердиеву с 70-летием
со дня рождения

Служба коммуникации ОВЦС, 27.02.2024. Святейший Патриарх Московский и всея Руси
Кирилл поздравил председателя Координационного центра мусульман Северного Кавказа
муфтия Исмаила-хаджи Бердиева с 70-летием со дня рождения.

Председателю Координационного центра мусульман Северного Кавказа муфтию
Исмаилу-хаджи Бердиеву

 Уважаемый муфтий!

 Примите сердечные поздравления по случаю Вашего 70-летия.

 В юные годы Вы избрали путь религиозного делания и по сей день трудитесь на этом непростом и

http://www.patriarchia.ru/db/text/6104972.html

ответственном поприще. Отрадно отметить, что Вы пользуетесь авторитетом не только в России,
но и за ее пределами. Особого уважения заслуживает Ваша твердая патриотическая позиция,
являющаяся свидетельством заботы о благе Отечества.

 Надеюсь, что многолетнее соработничество между Русской Православной Церковью и
Координационным центром мусульман Северного Кавказа будет и впредь приносить добрые
плоды.

 Во внимание к трудам по развитию мирных этноконфессиональных отношений в России и в связи
с отмечаемой знаменательной датой полагаю справедливым удостоить Вас ордена Славы и чести
(III степени).

 Желаю Вам крепкого здоровья, духовной бодрости, помощи свыше и успехов в дальнейшем
служении.

 С уважением,

+КИРИЛЛ,
  ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

Источник: https://mospat.ru/ru/news/91436/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org